

ANEXO-I.1. - PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta:	
PERE ANTONI JORDÁN MARTÍNEZ	
actuando en representación de:	
B.BRAUN SURGICAL, S.A.	A-61123782
con domicilio en:	
CARRETERA DE TERRASSA, 121	
08191 - RUBÍ (BARCELONA)	
Consultado el anuncio de licitación del contrato:	
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MESAS QUIRÚRGICAS Y TORRES DE CIRUGÍA PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE (PROCEDIMIENTO ABIERTO - 2022-0-0146	
Publicado en:	
PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN 11/09/2023	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

LOTE 7: TORRE DE CIRUGIA 4K-3D PARA UROLOGÍA	IMPORTE EQUIPO S/IVA	% IVA	IMPORTE EQUIPO C/IVA
EINSTEIN VISION 3D 3.0 FI	116.990,00 €	21%	141.557,90 €

Compuesta por:

REFERENCIA	NOMBRE COMERCIAL	CANTIDAD
OP951	FUENTE DE LUZ LED/LASER	1
PV650	EV3.0 FI UNIDAD DE CONTROL CÁMARA	1
PV651	EV3.0 FI CABEZA CÁMARA 0°	1
PV652	EV3.0 FI CABEZA CÁMARA 30°	1
PV482	CABEZAL 2D 1CMOS	1
PV648	MONITOR 3D FULL HD 32"	1
PG150	FLOW50 INSUFLADOR C.ASPIRACIÓN DE HUMO	1
AES-1	CARRO DE EQUIPO ENDOSCOPIA ESPECIAL	1
PG056	TUBO CO2 ALTA PRESION DIN/US 1,5M	1
TE676	ALARGADOR APARATO FRÍO 1M	7
TA008205	CABLE DE COMPENSACIÓN DE POTENCIAL 0,8M	3
PV822	SOPORTE P.CILINDRO DE CO2	1
PV825	CESTA DE ACCESORIOS 430X170X50MM	1
PV636	EV3.0 SOPORTE P.CABEZA CÁMARA	1
PV803	BARRA TRANSV.ESTRECHA P.CARRO EQ.PV800	1
PV831	BRAZO P.MONIT.CENTR.ALT.AJUST./BARRA TR.	1
PV821	CARRIL NORMALIZ.P.CARROS EQUIPO ENDOSC.	1
PV828	TRANSFORMADOR AISLADO 230V C.CONTROLADOR	1
PV819	KIT DE CINTAS VELCRO	4
GK534	EQUIPOTENTIAL BONDING CONNECTOR 1.5M	3
GK537	CABLE DE COMPENSACIÓN DE POTENCIAL 5M	1
GK535	CABLE IGUALACION POTENCIA 4 M LONG.	2
PV790	CABLE DE RED NARANJA TIPO E/F	1
PV800222	BACK PANEL AT THE BOTTOM FOR PV800	1
TA011388	BUNCHED CABLE BLACK	2
QW229	TRANSPORTATIONBOX FOR 3D CAMERA HEADS	1
PE590A	OPTICA GRANANGULAR 5,0MM 0 GRD 310MM	1
PE610A	OPTICA GRANANGULAR 5,0MM 30 GRD 310MM	1
PE889A	OPTICA GRANANGULAR 10,0MM 0 GRD 330MM	1
PE909A	OPTICA GRANANGULAR 10,0MM 30 GRD 330MM	1
JF431R	BANDEJA OPTICA PARA 1 OPTICA HASTA 340MM	4
OP923	CABLE DE LUZ FRÍA	4
PV622	3D ANTI-FOG GLASSES	1

PERE ANTONI
JORDAN (R:
A61123782)

Firmado digitalmente
por PERE
ANTONI JORDAN (R:
A61123782)
Fecha: 2023.10.13
11:01:33 +02'00'

Rubí, a 11 de Octubre de 2023
B.BRAUN SURGICAL, S.A.

Pere Antoni Jordán Martínez
Apoderado

ANEXO-I.1. - PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta:	
PERE ANTONI JORDÁN MARTÍNEZ	
actuando en representación de:	
B.BRAUN SURGICAL, S.A.	A-61123782
con domicilio en:	
CARRETERA DE TERRASSA, 121	
08191 - RUBÍ (BARCELONA)	
Consultado el anuncio de licitación del contrato:	
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MESAS QUIRÚRGICAS Y TORRES DE CIRUGÍA PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE (PROCEDIMIENTO ABIERTO - 2022-0-0146	
Publicado en:	
PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN 11/09/2023	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se

LOTE Nº 12: TORRE DE ENDOSCOPIA 4K-3D PARA CIRUGIA PEDIATRICA	IMPORTE EQUIPO S/IVA	% IVA	IMPORTE EQUIPO C/IVA
EINSTEIN VISION 3D 3.0 FI	126.620,00 €	21%	153.210,20 €

Compuesta por:

REFERENCIA	NOMBRE COMERCIAL	CANTIDAD
OP951	FUENTE DE LUZ LED/LASER	1
PV650	EV3.0 FI UNIDAD DE CONTROL CÁMARA	1
PV651	EV3.0 FI CABEZA CÁMARA 0°	1
PV652	EV3.0 FI CABEZA CÁMARA 30°	1
PV482	CABEZAL 2D 1CMOS	1
PV648	MONITOR 3D FULL HD 32"	1
PG150	FLOW50 INSUFLADOR C.ASPIRACIÓN DE HUMO	1
PV800	CARRO DE EQUIPO ENDOSCOPIA ESTRECHO	1
PG056	TUBO CO2 ALTA PRESION DIN/US 1,5M	1
TE676	ALARGADOR APARATO FRÍO 1M	7
TA008205	CABLE DE COMPENSACIÓN DE POTENCIAL 0,8M	3
PV822	SOPORTE P.CILINDRO DE CO2	1
PV825	CESTA DE ACCESORIOS 430X170X50MM	1
PV636	EV3.0 SOPORTE P.CABEZA CÁMARA	1
PV803	BARRA TRANSV.ESTRECHA P.CARRO EQ.PV800	1
PV831	BRAZO P.MONIT.CENTR.ALT.AJUST./BARRA TR.	1
PV821	CARRIL NORMALIZ.P.CARROS EQUIPO ENDOSC.	1
PV828	TRANSFORMADOR AISLADO 230V C.CONTROLADOR	1
PV819	KIT DE CINTAS VELCRO	4
GK534	EQUIPOTENTIAL BONDING CONNECTOR 1.5M	3
GK537	CABLE DE COMPENSACIÓN DE POTENCIAL 5M	1
GK535	CABLE IGUALACION POTENCIA 4 M LONG.	2
PV790	CABLE DE RED NARANJA TIPO E/F	1
PV800222	BACK PANEL AT THE BOTTOM FOR PV800	1
TA011388	BUNCHED CABLE BLACK	2
QW229	TRANSPORTATIONBOX FOR 3D CAMERA HEADS	1
PE590A	OPTICA GRANANGULAR 5,0MM 0 GRD 310MM	1
PE610A	OPTICA GRANANGULAR 5,0MM 30 GRD 310MM	1
PE889A	OPTICA GRANANGULAR 10,0MM 0 GRD 330MM	1
PE909A	OPTICA GRANANGULAR 10,0MM 30 GRD 330MM	1
JF431R	BANDEJA OPTICA PARA 1 OPTICA HASTA 340MM	4
OP923	CABLE DE LUZ FRÍA	4
PV622	3D ANTI-FOG GLASSES	6

PERE ANTONI
JORDAN (R:
A61123782)

Firmado digitalmente
por PERE
ANTONI JORDAN (R:
A61123782)
Fecha: 2023.10.13
11:02:14 +02'00'

Rubí, a 11 de Octubre de 2023
B.BRAUN SURGICAL, S.A.
Pere Antoni Jordán Martínez
Apoderado

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA ¹²

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		DNI/NIE	
D./D ^a Ana Sanchez Aranda			
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): ²		NIF	
STRYKER IBERIA, SL		B82173451	
con domicilio en (domicilio del licitador):			
Vía / número: c/ Sepúlveda, 17			
Localidad: 28108 Madrid			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
<Expediente> PA 2022-0-146			
<Descripción extendida> SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MESAS QUIRURGICAS Y TORRES DE CIRUGIA EN EL NUEVO BLOQUE TECNICO Y DE HOSPITALIZACION			
publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE
	<11/09/2023I>	<19/09/2023>	<12/09/2023>

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA
3	Torre de cirugía 4K para Ginecología	STRYKER	1688	2	74.193,86	148.387,73	21%	31.161,42	179.549,15
11	Torre de endoscopia 4K para Neurocirugía	STRYKER	1688	1	77.084,53	77.084,53	21%	16.187,75	93.272,28

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos. (Ver anexo oferta económica adjunta)

Fecha y firma del licitador. ³

Firmado
e por
ANA MARIA
SANCHEZ (R:
B82173451) MARIA SANCHEZ
(R: B82173451)

¹ Desglose de costes si se exige en las cláusulas 1.8 y 12.

² Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

³ En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la proposición económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión.

HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE

EXPEDIENTE 2022-0-146

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MESAS QUIRÚRGICAS Y TORRES DE CIRUGÍA PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN

ANEXO REFERENCIAS

LOTE 3

TORRE DE CIRUGÍA 4K PARA GINECOLOGÍA

Udes	Referencia	Descripción	Precio s/IVA	Precio c/IVA
Uds.	Referencia	Descripción		
		CÁMARA		
1	1688010000I	1688 CONSOLA CAMARA	14.217,16 €	14.217,16 €
1	1688410105i	AIM 4K AC Camera Head	5.303,00 €	5.303,00 €
1	1688410110i	AIM 4K AC Coupler	1.015,00 €	1.015,00 €
		MONITORES		
1	0240031300i	MONITOR OLED 32" 4K	9.750,00 €	9.750,00 €
		FUENTE DE LUZ		
1	0220230300I	FUENTE DE LUZ L11	11.718,00 €	11.718,00 €
		MONITORES		
1	0620050010	PNEUMOCLEAR INSUFLADOR	4.361,00 €	4.361,00 €
1	0620050904	Hose For Co2 Central Gas Supply, Din - Us, 3M	0,00 €	0,00 €
		OPTICAS Y CABLES DE LUZ		
4	0233032111	BARIATRIC LAPAROSCOPE TRAY	459,09 €	1.836,35 €
1	0502937010	OPTICA LAPAROSCOPIA FLUORESCENCIA 5mm 0º	3.567,06 €	3.567,06 €
1	0502937030	OPTICA LAPAROSCOPIA FLUORESCENCIA 5mm 30º	3.567,06 €	3.567,06 €
1	0502937010	OPTICA LAPAROSCOPIA FLUORESCENCIA 10mm 0º	3.567,06 €	3.567,06 €
1	0502937030	OPTICA LAPAROSCOPIA FLUORESCENCIA 10mm 30º	3.567,06 €	3.567,06 €
4	0233050087	ADAPTADOR CABLE OPTICA	287,28 €	1.149,12 €
4	0233050400I	CABLE DE LUZ FLUORESCENCIA SAFELIGHT	644,00 €	2.576,00 €
		CAPTURADOR DE IMÁGENES		
1	0240300100I	SDC4K	8.000,00 €	8.000,00 €
		TOTAL 1 TORRE		74.193,86 €
		TOTAL 2 TORRES		148.387,73 €
		IVA 21%		31.161,42 €
		TOTAL IVA INCLUIDO		179.549,15 €

HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE

EXPEDIENTE 2022-0-146

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MESAS QUIRÚRGICAS Y TORRES DE CIRUGÍA PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN

ANEXO REFERENCIAS

LOTE 11

Torre de endoscopia4K paraNeurocirugía

Udes	Referencia	Descripción	Precio s/IVA	Total s/IVA
CÁMARA				
1	1688010000I	1688 CONSOLA CAMARA	14.217,16 €	14.217,16 €
1	1688210105I	1688 CABEZAL CAMARA	8.781,93 €	8.781,93 €
1	1688020122i	1688 ADAPTADOR FOCAL 20mm	2.030,48 €	2.030,48 €
MONITORES				
1	0240031300i	MONITOR OLED 32" 4K	9.750,00 €	9.750,00 €
FUENTE DE LUZ				
1	0220230300I	FUENTE DE LUZ L11	11.718,72 €	11.718,72 €
1	0240200100I	PKG, CONNECTED OR HUB BASE SYSTEM KIT - INTERNATIONAL	18.981,00 €	18.981,00 €
ÓPTICAS Y CABLES DE LUZ				
2	0233032111	BARIATRIC LAPAROSCOPE TRAY	459,09 €	918,18 €
1	0502655010	Sinuscopio 4mm 0º	4.412,25 €	4.412,25 €
1	0502655030	Sinuscopio 4mm 30º	4.412,25 €	4.412,25 €
2	0233050087	ADAPTADOR CABLE OPTICA	287,28 €	574,56 €
2	0233050400I	CABLE DE LUZ FLUORESCENCIA SAFELIGHT	644,00 €	1.288,00 €
TOTAL 1 TORRE				77.084,53 €
IVA 21%				16.187,75 €
TOTAL IVA INCLUIDO				93.272,28 €

ANEXO I.1 - PROPOSICIÓN ECONOMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta:				
M. Asunción Cuadrado Asencio				
Actuando en nombre propio o en representación de:				
NIF				
OLYMPUS IBERIA S.A.U.				
A08214157				
Con domicilio en:				
Plaza Europa 10 2º				
Localidad:				
08902 Hospitalet de Llobregat (Barcelona)				
Consultado el anuncio de licitación del contrato				
Expediente nº PA 2022-0-146				
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MESAS QUIRÚRGICAS Y TORRES DE CIRUGÍA PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE				
Publicado en:	Perfil del contratante	BOCM	BOE	DOUE
		19 de septiembre de 2023		

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo O ref.	Cant	Precio Unit. Sin IVA	Base Imponible	% IVA	Importe IVA	Importe Total con IVA
2	Torre de cirugía 4K-3D para urgencias Cirugía General	Olympus	VARIAS	1	133.676,93	133.676,93	21%	28.072,16	161.749,09
3	Torre de cirugía 4K para Ginecología	Olympus	VARIAS	2	78.838,69	157.677,38	21%	33.112,25	190.789,63
6	Torre de cirugía 4K para Cirugía Torácica y Cardíaca	Olympus	VARIAS	1	94.979,46	94.979,46	21%	19.945,69	114.925,15
9	Torre de endoscopia 4K para ORL	Olympus	VARIAS	1	111.712,94	111.712,94	21%	23.459,72	135.172,66

L'Hospitalet de Llobregat, a 9 de octubre de 2023

MARIA
ASUNCIÓN
CUADRADO (R:
A08214157)

Firmado digitalmente por
MARIA ASUNCIÓN
CUADRADO (R: A08214157)
Fecha: 2023.10.10 12:22:22
+02'00'

OLYMPUS IBERIA S.A.U.

Pl. Europa, 10 - 08902 L'Hospitalet de Llobregat - Barcelona (España) - Tel. (+34) 900 928 000 Fax (+34) 932 009 580

Sucursal em Portugal (NIPC: 980474710) Rua Castilho, nº39 - 15º 1250-068 - Lisboa (Portugal)

Inscrita en el Registro Mercantil de Barcelona, Tomo 42387, Folio 218, Hoja B 16789, Inscripción 226 NIF A-08214157

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta	DNI/NIF
------------------------------------------------------	---------

D. Pedro J. Lluch Gil

Actuando en n en representación de

Karl Storz, Edoscopia Iberica, S.A.

Con domicilio en

Parque Empresarial San Fernando

28830 Madrid

Consultado el anuncio de licitación del contrato:

EXP. PA 2022-0-146

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MESAS QUIRÚRGICAS Y TORRES DE CIRUGÍA PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS

Fecha y hora de publicación en el Portal: 11 de septiembre del 2023 08:25.

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o Referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base Imponible	% IVA	Importe de IVA total	Importe total con IVA
2	Torre de cirugía 4K- 3D para Urgencias Cirugía General	KARL STORZ	DOC. TÉCNICA	1	131.495,00 €	131.495,00 €	21%	27.613,95 €	159.108,95 €
3	Torre de cirugía 4K para Ginecología	KARL STORZ	DOC. TÉCNICA	2	75.925,50 €	151.851,00 €	21%	31.888,71 €	183.739,71 €
4	Torre de cirugía 4K-3D para Ginecología	KARL STORZ	DOC. TÉCNICA	2	129.000,00 €	258.000,00 €	21%	54.180,00 €	312.180,00 €
5	Torre de cirugía 4K-3D para Cirugía Torácica	KARL STORZ	DOC. TÉCNICA	2	129.945,18 €	259.890,36 €	21%	54.576,98 €	314.467,34 €
6	Torre de cirugía 4Kpara Cirugía Torácica y Cardíaca	KARL STORZ	DOC. TÉCNICA	1	95.000,00 €	95.000,00 €	21%	19.950,00 €	114.950,00 €
7	Torre de cirugía 4K-3D para Urología	KARL STORZ	DOC. TÉCNICA	1	115.495,00 €	115.495,00 €	21%	24.253,95 €	139.748,95 €
8	Torre de exoscopia 4K-3D para Cirugía Maxilofacial	KARL STORZ	DOC. TÉCNICA	1	167.448,00 €	167.448,00 €	21%	35.164,08 €	202.612,08 €
9	Torre de endoscopia 4K para ORL	KARL STORZ	DOC. TÉCNICA	1	134.866,00 €	134.866,00 €	21%	28.321,86 €	163.187,86 €
10	Torre de exoscopia 4K-3D para Cirugía Plástica	KARL STORZ	DOC. TÉCNICA	1	120.343,53 €	120.343,53 €	21%	25.272,14 €	145.615,67 €

11	Torre de endoscopia 4K para Neurocirugía	KARL STORZ	DOC. TÉCNICA	1	110.803,88 €	110.803,88 €	21%	23.268,81 €	134.072,69 €
12	Torre de endoscopia 4K-3D para Cirugía Pediátrica	KARL STORZ	DOC. TÉCNICA	1	125.928,02 €	125.928,02 €	21%	26.444,88 €	152.372,90 €

PEDRO JOSÉ
LLUCH (R:
A78936606)

Firmado digitalmente
por
PEDRO JOSÉ LLUCH
(R: A78936606)
Fecha: 2023.10.11
08:49:18 +02'00'

ANEXO I.1. PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:			
Jorge Juan Garrido Moreda			
Actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):			NIF
GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.			B-82736471
con domicilio en (domicilio del licitador):			
Calle Marie Curie, nº 5, Edificio Alfa, planta 6ª, 28521 Rivas Vaciamadrid (Madrid)			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
<Expediente>: P.A. 2022-0-146			
<Descripción extendida>: SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE MESAS QUIRÚRGICAS Y TORRES DE CIRUGÍA PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE			
Publicado en:	Perfil de contratante <Fecha perfil>	BOCM <Fecha BOCM>	DOUE <Fecha DOUE>
Plataforma de Contratación del Estado	11/09/2023		

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA
1									
1.01	MESA QUIRÚRGICA ALTAS PRESTACIONES	MAQUET	OTESUS/116030116001	36	72.593,80 €	2.613.376,80 €	21	548.809,13 €	3.162.185,93 €
1.02	MESA QUIRÚRGICA ESPECIAL PARA TRAUMATOLOGÍA	MAQUET	YUNO II/1433.02	1	72.593,80	72.593,80 €	21	15.244,70 €	87.838,50 €

En Madrid, a 9 de Octubre de 2023



Firmado digitalmente
P. JORGE JUAN
GARRIDO (R. B82736471)
Fecha: 2023-10-09 19:15+02:00

Fdo.: Jorge Juan Garrido Moreda